
Kamerový systém v Červeném Kostelci pomohl odhalit výtržníka - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt, Michal Škoda
Čtvrtek, 02 Květen 2013 02:32

  

Kamerový systém se opět osvědčil. V noci ze soboty na neděli, konkrétně ve čtyři hodiny ráno,
házel výtržník kameny do oken Hotelu Šrejber v Červeném Kostelci ze zídky u kostela sv.
Jakuba Většího. Díky bezpečnostním kamerám ho zaregistroval strážník městské policie a na
místě ho okamžitě zadržel.

           {jathumbnail off}  

Tento případ je dalším incidentem, který kamery pomohly vyřešit. Za rok provozu napomohly k
úspěšnému řešení řady přestupků, mj. k dopadení zlodějů měděných svodů, vandalů
vylepujících plakáty na veřejné příslušenství (odpadkové koše, lampy veřejného osvětlení) nebo
pachatelky, která ženě nevrátila ztracenou bankovku.

  

Kamerovým systémem je též kontrolován zákaz kouření na autobusových zastávkách, pohyb
osob se psy či znečišťování veřejného prostranství. Sledována je také dopravní situace a
páchání přestupků v dopravě. V neposlední řadě se na městskou policii obrací Policie ČR, která
velice často využívá záznamy z městského kamerového systému při prošetřování dopravní
trestné činnosti – prostřednictvím kamer zjišťuje průjezdy vozidel a pohybu osob, které se
dopustily protiprávního jednání jak ve městě samotném, tak i v okolních městech a Červeným
Kostelcem případně projížděly nebo se ve městě pohybovaly.

  

Z výše uvedených důvodů se město rozhodlo o instalaci další kamery, a to z důvodu
znečišťování prostoru s kontejnery. "I přes prosby a upozorňování města totiž stále několik
jedinců odkládá ke kontejnerům odpad, který tam nepatří a město musí tento odpad za velké
částky likvidovat," vysvětlil situaci, která trápí odbor místního hospodářství, starosta města Petr
Mědílek.

  

 1 / 2



Kamerový systém v Červeném Kostelci pomohl odhalit výtržníka - Náchodské.info

Napsal uživatel Tomáš Kábrt, Michal Škoda
Čtvrtek, 02 Květen 2013 02:32

Foto Petr Mědílek, zdroj www.cervenykostelec.cz

               

 2 / 2

http://www.cervenykostelec.cz/

